



NOTA ACLARATORIA CORRESPONDIENTE A LA CONVOCATORIA PÚBLICA Y ABIERTA 05/2023 PARA LA OCUPACIÓN DE PUESTOS VACANTES DE LA AUTORIDAD EDUCATIVA FEDERAL EN LA CIUDAD DE MÉXICO CON BASE EN EL SERVICIO PROFESIONAL DE CARRERA.

AVISO DE REPOSICIÓN DE 1 DÍA HÁBIL AL PERIODO DE REGISTRO DE LOS PUESTOS QUE CONFORMAN LA CONVOCATORIA PUBLICA Y ABIERTA 05/2023.

Con fundamento en el artículo 211 del Acuerdo por el que se emiten las Disposiciones en las materias de Recursos Humanos y del Servicio Profesional de Carrera, así como el Manual Administrativo de Aplicación General en materia de Recursos Humanos y Organización y el Manual del Servicio Profesional de Carrera, los Comités Técnicos de Selección de los puestos incluidos en la Convocatoria Pública y Abierta 05/2023, informan que derivado de la intermitencia en el servicio del Portal Trabajaen, misma que efecto el periodo de inscripción de la presente convocatoria, se repone 1 día hábil al periodo de inscripción de acuerdo con lo siguiente:

·	ACTIVIDAD	FECHA DE REPOSICIÓN
CALENDARIO DEL CONCURSO	REGISTRO DE ASPIRANTES POR MEDIO DE LA HERRAMIENTA WWW.TRABAJAEN.GOB.MX	09/08/2023

Lo anterior, en cumplimento al ACUERDO No. 03/CTS/23 05/SE-CTS/04-08-2023, emitido en la Quinta Sesión Extraordinaria de los Comités Técnicos de Selección celebrada el 04 de agosto de 2023, en el cual se determinó la reposición de 1 día hábil al periodo de registro de los puestos incluidos en la Convocatoria Pública y Abierta 05/2023 de la Autoridad Educativa Federal en la Ciudad de México (AEFCM), en apego a los principios de legalidad, eficiencia, objetividad, calidad, imparcialidad, equidad, competencia por mérito y equidad de género, rectores del Sistema del Servicio Profesional de Carrera.

Lo anterior, modifica el Calendario de la Convocatoria Pública y Abierta 05/2023, únicamente en la Etapa II, por lo que se propone lo siguiente:

ACTIVIDAD	DICE	DEBE DECIR
ETAPA II: EXAMEN DE CONOCIMIENTOS Y EVALUACIONES DE HABILIDADES	DEL 26 DE JULIO AL 18 DE AGOSTO DE 2023	DEL 21 AL 25 DE AGOSTO DE 2023

CIUDAD DE MÉXICO, A LOS 09 DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE 2023. SISTEMA DEL SERVICIO PROFESIONAL DE CARRERA EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL

"IGUALDAD DE OPORTUNIDADES, MÉRITO Y SERVICIO"

POR ACUERDO DE LOS COMITÉS TÉCNICOS DE SELECCIÓN, EL SECRETARIO TÉCNICO

JULIO CÉSAR CALVARIO SÁNCHEZ

COORDINADOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DE LA AUTORIDAD EDUCATIVA FEDERAL EN LA CIUDAD DE MÉXICO